
 

 

Número do Contrato: 001/2020 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA - EPP 

Data da Assinatura: 02/01/2020 Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020 

Modalidade: Dispensa de Licitação 001/2020 

Objeto: Hospedagem, Matunenção E Atualização Do Site Institucional Do Fundo Previdenciario Municipal 

De Nova Serrana – Fpmns, Inclusive Portal Da Transparencia, Compreendendo As Seguintes Rotinas 

Operacionais: Publicação De Todos Os Expedientes Diarios Ou Mensais, Relativos A Autarquia Municipal, 

Disponibilização De Espaço Virtual Para Contas De E Mail, Atualização Das Informações Pertinentes Ao 

Portal Da Transparencia, Extraidas Dos Sistemas De Contabilidade, Tesouraria, Compras E Licitações E Folha 

De Pagamento. 

Total do Contrato: R$ 2.160,00. 

 

Número do Contrato: 09/2019 

Fornecedor: Memory Projetos e Desenvolvimento de Sistema LTDA 

Data da Assinatura: 20/12/2019 Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020 

Modalidade: Dispensa  

Objeto: Concessão do Direito de uso de Software, módulos Sistema de Contabilidade, Sistema de Compras, 

Sistema de Licitação.  

Total do Contrato: R$ 7.800,00 

 

Número do Contrato: 010/2019 

Fornecedor: CREDITO E MERCADO GESTAO DE VALORES IMOBILIARIOS - LTDA 

Data da Assinatura: 20/12/2019 Vigência: 02/01/2020 a 31/12/2020 

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Objeto: SERVIÇOS DE CONSULTORIA FINANCEIRA 

Total do Contrato: R$ 7.800,00 

 

Número do Contrato: 004/2020 

Contratado: Sebastião Duarte de Lacerda 

Data da Assinatura: 31/07/2020 Vigência: 01/08/2020 a 31/07/2021 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Locação de imóvel comercial para funcionamento do Fundo Previdenciário Municipal de Nova 

Serrana - FPMNS  

Total do Contrato: R$ 21.600,00 



 

 

Contrato Prestação de Serviço: 002/2020 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - EPP 

Data da Assinatura: 22/01/2020 Vigência: 22/01/2020 a 31/12/2020 

Modalidade: Dispensa de licitação  

Objeto: Reavaliação Atuarial Para O Exercicio De 2020, Obedecera As Noemas Gerais De Atuaria Nos 

Termos Da Portaria Mps Nº 403 De 10 De Dezembro De 2008, Contera. Analise De Perfil De Massa A Partir 

Do Levantamento Analitico E De Consistencia Do Banco De Dados Cadstrais Coletados Junto Ao Instituidor. 

Para A Composicao Do Perfil Atuarial Procede – Se A Distribuição Do Contigente Por Faixa Salarial, Tempo 

De Serviço, Faixa Etaria E Sexo, Serao Desenvolvidas E Apresentadas Algumas Simulações Atuariais, 

Amparadas Em Premissas, Hipoteses E Cenarios Definidos Em Comum Acordo Com Os Membros Envolvidos 

Na Constituição E Acompanhamento Do Modelo Previdenciario;  

Elaboração Da Nota Tecnica Atuarial; 

Elaboração Do Draa; 

Elaboração Da Projecao Atuarial; 

Apuração Anual Das Reservas Tecnicas. 

Total do Contrato: R$ 4.900,00 

 

 

Número do Contrato: 003/2020 

Fornecedor: Correa Medicina e Segurança do Trabalho LTDA 

Data da Assinatura: 24/04/2020 Vigência: 24/04/2020 a 24/04/2021 

Modalidade: Dispensa  

Objeto: Prestação de serviços de realização de 50 pericias medicas em beneficiários do Fundo 

Previdenciário, para verificação de aposentadoria por invalidez, avaliação de condição de invalido de 

dependentes dos referidos servidores, revisão de aposentadoria por invalidez, mediante laudo pericial.  

Total do Contrato: R$ 7.250,00 

 

Termo Aditivo: 003/2020 

Número do Contrato: 004/2018 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA  

Data da Assinatura: 20/03/2020 Vigência: 22/03/2020 a 20/03/2021 

Modalidade: Pregão Presencial 001/2018 

Objeto: RENOVAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO 004/2018 PROCESSO LICITADORIO 001/2018 PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, DE 22/03/2020 a 20/03/2021  

 

Termo Aditivo: 004/2020 

Número do Contrato: 004/2018 

Fornecedor: SGPREV DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA  

Data da Assinatura: 15/04/2020 Vigência: a partir de 21/03/2020 

Modalidade: Pregão Presencial 001/2018 

Objeto: REAJUSTAR EM 3,9208% COM BASE NO INPC – ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR 

ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 (DOZE) MESES. 



 

Termo Aditivo: 003/2020 

Número do Contrato: 067/2018 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - EPP 

Data da Assinatura: 02/08/2018 Vigência: 02/08/2020 a 02/08/2021 

Modalidade: Pregão Presencial 003/2018 

Objeto: RENOVAR A VIGÊNCIA DO CONTRATO 067/2018 Processo licitatório nº 003/2018, PELO PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES, OU SEJA, DE 02/08/2020 a 02/08/2021.  

 

Termo Aditivo: 004/2020 

Número do Contrato: 067/2018 

Fornecedor: CONTABILPREV ASSESSORIA MUNICIPAL LTDA - EPP 

Data da Assinatura: 02/08/2018 

Modalidade: Pregão Presencial 003/2018 

Objeto: REAJUSTADO EM  2,6943% COM BASE NO INPC – ÍNDICE NACIONAL DE PREÇOS AO CONSUMIDOR 

ACUMULADO NOS ÚLTIMOS 12 (DOZE) MESES. 

 

 


